<sup>2</sup>Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī aṭ-Ṭūsī, *Iḥyā' 'Ulūm al-Dīn*, h. 137.

<sup>3</sup>Muḥammad ibn Futūḥ ibn 'Abdullāh ibn Futūḥ ibn Ḥumayd al-Azdī al-Mayūrqi al-Ḥumaydī Abū 'Abdullāh ibn Abī Naṣr, *Al-Jam' Bayna al-Sahihayn al-Bukhari wa Muslim*, Juz 2 (Cet. II; Baerut: Dār Ibn Ḥazm, 1423 H/2002 M), h. 259.

<sup>4</sup>Muḥammad bin 'Īsā bin Saurah bin Mūsā bin aḍ-Ḍaḥḥāk al-Tirmidī, *Sunan al-Tirmidī*, Juz II (Cet. II; Miṣr: Sharikat Maktabah wa Maṭba'ah Muṣṭafā al-Bābī al-Ḥalabī, 1395 H-1975 M), h. 269.

<sup>5</sup>Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī aṭ-Ṭūsī, *Iḥyā' 'Ulūm al-Dīn*, h. 137.

<sup>6</sup>Abū al-Walīd Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusḥd al-Qurtubī, *Bidāyatul Muḥtad wa Nihāyat al-Muḥtad*, Juz 1 (t. Cet: Kairo; Dār al-Ḥadīth, 1425 H/2004 M), 134.

<sup>7</sup>Wahbah ibn Muṣṭafā al-Zuhailī, *Al-Fiqh al-Islāmiyy wa Adillatuh*, Juz 1 (Cet 4: Damaskus; Dār al-Fikr, t.th), h. 882.

setelah rakaat kedua, yaitu rakaat ketiga dan keempat. Sementara sebagian yang lain tidak melakukannya.

<sup>52</sup>Abū al-Ḥusayn Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qushayrī al-Naysābūrī, *Al-Jāmi' aṣ-Ṣaḥīḥ (Ṣaḥīḥ Muslim)*, (T. Cet: Turkiyā; Dār aṭ-Ṭibā'ah al-'Āmirah, 1334 H), h. 38.

<sup>53</sup>Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn 'Āmir al-Aṣbaḥī al-Madanī, *Al-Muwaṭṭa'* (Cet 1; Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-Arabi, 1406 H/1985 M), h. 137.

<sup>54</sup>Abū al-Walīd Sulaimān ibn Khalaf ibn Sa'd ibn Ayyūb ibn Wārith al-Tujībī al-Qurṭubī al-Bājī al-Andalusī, *Al-Muntaqā Syarḥ al-Muwaṭṭa'* (Cet 1: Bijiwār Muḥāfazah Miṣr; Maṭba'at al-Sa'ādah, 1332 H), h. 147.

Malik tidak menyukai apabila seseorang membaca surah selain al-Fatihah pada dua rakaat terakhir dalam salat

I. Riyāḍ: Maktab al-Tarbiyah al-'Arabī li-Duwal al-Khalīj, Maktab al-Tarbiyah al-'Arabī li-Duwal al-Khalīj, 1988 H-1409 M.

- Al-‘Asqalānī. Abū al-Faḍl Aḥmad ibn ‘Alī ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Ḥajar. *Bulūgh al-Marām min Adillati al-Aḥkām*. Juz 1. Cet I. Riyāḍ: Dār al-Qabas li al-Nashr wa al-Tawzī, 1435 H – 2014 M.
- Al-Barlisī ‘Amīrah. Aḥmad Salāmah al-Qalyūbī dan Aḥmad. *Ḥāsyiyatā Qalyūbī wa ‘Amīrah*. Juz IV. t. Cet. Beirut: Dār al-Fikr, 1415 H /1995M.
- Al-Ḥanbalī. Al-Imām Muwaffaq al-Dīn Abū Muḥammad ‘Abd Allāh ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Qudāmah al-Maqdisī al-Jamā‘īlī al-Dimashqī al-Ṣālīhī. *Al-Mughnī*. Jilid 2. Cet. III. Riyāḍ: Dār ‘Ālam al-Kutub liṭ-Ṭibā‘ah wa al-Nashr wa al-Tawzī, 1417 H /1997 M.
- Al-Ḥanbalī Abū ‘Alī al-Ḥasan ibn Shihāb ibn al-Ḥasan ibn ‘Alī ibn Shihāb al-‘Akbarī. *Risālah fī Uṣūl al-Fiqh*. Cet. I. Makkah al-Mukarramah: al-Maktabah al-Makkiyyah, 1413 H – 1992 M
- Al-Ḥumaydī Abū ‘Abdullāh ibn Abī Naṣr, Muḥammad ibn Futūḥ ibn ‘Abdullāh ibn Futūḥ ibn Ḥumayd al-Azdī al-Mayūrqī. *Al-Jam‘ Bayna al-Sahihayn al-Bukhari wa Muslim*. Cet. II. Baerut: Dār Ibn Ḥazm, 1423 H/2002 M.
- Ibn Bashīr. Al-Imām al-‘Allāmah al-Ṣadr al-Kabīr abū Ishāq Ibrāhīm, *al-Taḥrīr*. t. Cet. al-Miṣriyyah: Dār al-Kutub, 707 H.
- Ibn Miḥnā. Aḥmad ibn Ghānim (aw Ghunaym) ibn Sālim. *Al-Fawākih al-Dawānī ‘alā Risālah Ibn Abī Zayd al-Qayrawānī*. Juz 1. t. Cet. t.t: Dār al-Fikr, 1415 H /1995 M.
- Ibn ‘Abd. Shams al-Dīn Abū ‘Abdillāh Muḥammad ibn Muḥammad. *Mawāhib al-Jalīl fī Sharḥ Mukhtaṣar Khalīl*. Juz 1. Cet. III. t.t: Dār al-Fikr, 1412 H-1992 M.
- Al-Jazīrī. Abd al-Rahman ibn Muhammad ‘Awad. *Al-Fiqh ‘ala al-Madzāhib al-Arba‘ah*. Juz 1. Cet II. Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1424 H/2003 M.
- Al-Mālikī. Muḥammad ibn Aḥmad ibn ‘Arafah al- al-Disūqī. *Ḥāsyiyat al-Disūqī ‘ala al-Syarḥ al-Kabīr*. Juz 1. t. Cet; t.t: Dār al-Fikr, t.th.
- Jarir. Abdullah. *Ushul fiqh perbandingan*. Cet I. Banyumas: wawasan ilmu, 2025.
- Al-Madanī. Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn ‘Āmir al-Aṣbaḥī. *Al-Mudawwanah*. Cet I. Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1415 H/1994 M.
- Al-Madanī. Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn ‘Āmir al-Aṣbaḥī. *Al-Muwaṭṭa’*. Cet.I. Beirut: Dar Ihya’ al-Turath al-Arabi, 1406 H/1985 M.
- Al-Mālikī. Abū al-Abbās Syihāb al-Dīn Aḥmad ibn Idrīs ibn ‘Abd al-Raḥmān. *al-Ḍakhirah*. Cet. I. Beirut: Dār alGharb al Islami, 1994 M.
- Nata. Abuddin. *Metodologi Studi Islam*. Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2002.
- Al-Nawawī. Abū Zakariyā Muḥyuddin Yaḥya ibn Syarafī. *Al-Majmū’ Syarḥ al-Muḥaḏḏab*. Juz 1.t. Cet: Idārah aṭ-Ṭibā‘ah al-Munīriyyah, 344–1347 H.
- Al-Naysābūrī, Abū al-Ḥusayn Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qushayrī. *Al-Jāmi‘ al-Ṣaḥīḥ (Ṣaḥīḥ Muslim)*. t. Cet. Turkiyā: Dār aṭ-Ṭibā‘ah al-‘Āmirah, 1334 H.
- Al-Qurṭubī. Abū al-Walīd Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusḥd. *Bidāyatul Mujtahid wa Nihāyat al-Muqtaṣid*, Juz 1. t. Cet. Kairo: Dār al-Ḥadīth, 1425 H /2004 M.
- Al-Qurṭubī. Abū ‘Umar Yūsuf ibn ‘Abd Allāh ibn Muḥammad ibn ‘Abd al-Barr ibn ‘Āṣim al-Namarī. *Al-Kāfī fī Fiqh Ahl al-Madīnah*, Juz 1. Cet. II. Riyāḍ: Maktabat al-Riyāḍ al-Ḥadīthah, 1400 H / 1980 M.
- Santosa, Puji. *Metodologi Penelitian Sastra (Paradigma, Proposal, Pelaporan dan penerapan)*. Cet. I. Yogyakarta: Azzagrafika, 2015.

- Al-Shāfi'ī. Shams al-Dīn, Muḥammad ibn Aḥmad al-Khaṭīb al-Shirbīnī al-Shāfi'ī. *Al-Iqnā' fī Ḥall Alfāz Abī Shujā'*, Juz 1. Cet I. Baerut: Dār al-Fikr, t.th.
- Al-Syāfi'ī, Abū 'Abdillāh Muḥammad ibn Idrīs. *Al-Umm*. Juz1. Cet. 1: Beirut: Dār al-Ma'rifah, 1393 H/1973 M.
- Al-Syīrāzī, Abū Ishāq Ibrāhīm ibn 'Alī ibn Yūsuf. *Al-Muhadzdzab fī Fiqh al-Imām al-Shāfi'ī*. T. Cet: T.t: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, t. th.
- Al-Ṭūsī. Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī. *Iḥyā' 'Ulūm al-Dīn*. Juz 1. t. Cet. Baerut: Dār al-Ma'rifah, t.th.